
1
CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE 

CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS 

DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

A N U N C I O

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reunión celebrada el día 11 de octubre, 
adoptó los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar la plantilla definitiva de respuestas del cuestionario del segundo 

ejercicio que se adjunta al presenta anuncio.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que han superado el segundo 
ejercicio, que se adjunta al presente anuncio.

Tercero.- Convocar para la realización del tercer ejercicio: aptitud física y físico práctica, 

con carácter eliminatorio y que se ajustará a lo establecido en la base séptima de la 

convocatoria, a los opositores que han superado el segundo ejercicio, que empezará el próximo 

lunes, día 24 de octubre de 2022 a las 9:00 horas, en las instalaciones deportivas del Campo de 

la Juventud, sito en la Avenida Cardenal Cisneros, 12; debiendo ir provistos de ropa deportiva, 

ropa de piscina y DNI. 

Con el fin de no interferir en el desarrollo de las pruebas y por el propio beneficio de los 

aspirantes, se prohibirá la entrada de personal ajeno a la oposición en todas las instalaciones 

donde se lleven a cabo las mismas.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Soraya Ovejero Herrero

TABLÓN DE ANUNCIOS

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5afa7ccaefc54163905f60d6a6ffad19001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Núm. Registro salida:  SALID 2022/21356 - Fecha Registro:  13/10/2022 13:23:00

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

S
o

ra
ya

 O
ve

je
ro

 H
er

re
ro

13
/1

0/
20

22

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp


2
CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE 

CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

PLANTILLA DEFINITIVAS DE RESPUESTAS CUESTIONARIO SEGUNDO EJERCICIO

Pregunta Respuesta
1 D
2 D
3 D
4 A
5 D
6 A
7 D
8 B
9 D

10 B
11 D
12 D
13 D
14 D
15 A
16 B
17 C
18 D
19 A
20 B
21 D
22 B
23 C
24 B
25 B
26 A
27 C
28 C
29 B
30 D
31 B
32 C
33 A
34 A
35 A

Pregunta Respuesta
36 C
37 A
38 C
39 B
40 D
41 ANULADA
42 B
43 A
44 D
45 A
46 D
47 ANULADA
48 A
49 C
50 B
51 A
52 C
53 A
54 C
55 A
56 C
57 B
58 A
59 D
60 C
61 A
62 ANULADA
63 A
64 B
65 D
66 C
67 D
68 B
69 C
70 A

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5afa7ccaefc54163905f60d6a6ffad19001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Núm. Registro salida:  SALID 2022/21356 - Fecha Registro:  13/10/2022 13:23:00

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

S
o

ra
ya

 O
ve

je
ro

 H
er

re
ro

13
/1

0/
20

22

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp


3
CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00

RESERVAS
Pregunta Respuesta

71 B
72 B
73 B

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5afa7ccaefc54163905f60d6a6ffad19001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Núm. Registro salida:  SALID 2022/21356 - Fecha Registro:  13/10/2022 13:23:00

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

S
o

ra
ya

 O
ve

je
ro

 H
er

re
ro

13
/1

0/
20

22

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp


4
CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00

RELACIÓN DE APROBADOS SEGUNDO EJERCICIO

Apellidos y Nombre Calificación

7 ALEJOS VALDIVIESO, IVAN 7,535
15 AYUSO FUENTES, JAIME 8,357
16 AYUSO LANCHARES, MARIO 7,035
18 BARCENILLA MARTIN, ALEJANDRO 6,750
21 BLANCO MACHO, DAVID 7,821
27 CANTOS DIAZ, ISAAC 8,214
34 CONDE PEREZ, ALVARO 8,714
35 CORRAL RUIZ, CRISTOBAL 7,464
37 DAUDE DIEZ, JOSE ANTONIO 6,678
38 DONCEL DIEZ, AURELIO 6,535
40 FERNANDEZ JATO, RUBEN 8,428
46 GARCIA ARIAS, DIEGO JOSE 5,000
49 GOMEZ SANCHEZ, JONATAN 6,392
50 GONZALEZ ARCONADA, ALEJANDRO 6,071
53 GONZALEZ CARTUJO, TANAIS 7,750
58 HERNANDEZ LOSANTOS, ANDRES 7,285
60 HOYO GUTIERREZ, IGNACIO DEL 7,500
66 LOPEZ ADAN, SERGIO 6,285
67 LOPEZ GARCIA, DIEGO 6,678
71 MARCOS PLACER, JORGE 7,642
75 MARTINEZ GARCIA, JAVIER 7,714
79 MOLINERO MOLINERO, AIMAR 7,678
81 MORO DE AYMERICH, LUIS 7,142
84 PASCUAL RODRIGUEZ, ALVARO 7,464
87 PASTOR PASCUAL, BRUNO 7,607
88 PEINADOR SANCHEZ, JORGE 6,857
97 REAL AMOR, ALVARO 6,607
99 REVILLA POZA, JORGE 6,428

101 RUIZ CRESPO, RUBEN 6,178
112 TEMIÑO DEL CAMPO, RUBEN DAVID 7,607
113 TERRADILLOS CACERES, DAVID 6,607
114 TORAL MARISCAL, RAUL 5,928

3 VICARIO BARBADILLO, HUGO 5,642

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5afa7ccaefc54163905f60d6a6ffad19001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Núm. Registro salida:  SALID 2022/21356 - Fecha Registro:  13/10/2022 13:23:00

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

S
o

ra
ya

 O
ve

je
ro

 H
er

re
ro

13
/1

0/
20

22

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2022-10-13T13:22:13+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




