

**TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE
CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS
DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA**

A N U N C I O

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reunión celebrada el día 11 de octubre, adoptó los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar la plantilla definitiva de respuestas del cuestionario del segundo ejercicio que se adjunta al presente anuncio.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar la relación de **aspirantes que han superado el segundo ejercicio**, que se adjunta al presente anuncio.

Tercero.- Convocar para la realización del tercer ejercicio: aptitud física y físico práctica, con carácter eliminatorio y que se ajustará a lo establecido en la base séptima de la convocatoria, a los opositores que han superado el segundo ejercicio, que empezará el próximo lunes, **día 24 de octubre de 2022 a las 9:00 horas**, en las instalaciones deportivas del Campo de la Juventud, sito en la Avenida Cardenal Cisneros, 12; debiendo ir provistos de ropa deportiva, ropa de piscina y DNI.

Con el fin de no interferir en el desarrollo de las pruebas y por el propio beneficio de los aspirantes, se prohibirá la entrada de personal ajeno a la oposición en todas las instalaciones donde se lleven a cabo las mismas.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Soraya Ovejero Herrero

TABLÓN DE ANUNCIOS



**TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE
CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL
AYUNTAMIENTO DE PALENCIA**

PLANTILLA DEFINITIVAS DE RESPUESTAS CUESTIONARIO SEGUNDO EJERCICIO

Pregunta	Respuesta
1	D
2	D
3	D
4	A
5	D
6	A
7	D
8	B
9	D
10	B
11	D
12	D
13	D
14	D
15	A
16	B
17	C
18	D
19	A
20	B
21	D
22	B
23	C
24	B
25	B
26	A
27	C
28	C
29	B
30	D
31	B
32	C
33	A
34	A
35	A

Pregunta	Respuesta
36	C
37	A
38	C
39	B
40	D
41	ANULADA
42	B
43	A
44	D
45	A
46	D
47	ANULADA
48	A
49	C
50	B
51	A
52	C
53	A
54	C
55	A
56	C
57	B
58	A
59	D
60	C
61	A
62	ANULADA
63	A
64	B
65	D
66	C
67	D
68	B
69	C
70	A

13/10/2022

Firma 1 de 1
Soraya Ovejero Herrero

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00

2



Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación | 5afa7ccae5c54163905f60d6a6ffad19001

Url de validación | <https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos | Núm. Registro salida: SALID 2022/21356 - Fecha Registro: 13/10/2022 13:23:00

RESERVAS

Pregunta	Respuesta
71	B
72	B
73	B

13/10/2022

Firma 1 de 1
Soraya Ovejero Herrero

3

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00



Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación | 5afa7ccae5c54163905f60d6a6ffad19001

Url de validación | <https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp>

Metadatos | Núm. Registro salida: SALID 2022/21356 - Fecha Registro: 13/10/2022 13:23:00

RELACIÓN DE APROBADOS SEGUNDO EJERCICIO

	Apellidos y Nombre	Calificación
7	ALEJOS VALDIVIESO, IVAN	7,535
15	AYUSO FUENTES, JAIME	8,357
16	AYUSO LANCHARES, MARIO	7,035
18	BARCENILLA MARTIN, ALEJANDRO	6,750
21	BLANCO MACHO, DAVID	7,821
27	CANTOS DIAZ, ISAAC	8,214
34	CONDE PEREZ, ALVARO	8,714
35	CORRAL RUIZ, CRISTOBAL	7,464
37	DAUDE DIEZ, JOSE ANTONIO	6,678
38	DONCEL DIEZ, AURELIO	6,535
40	FERNANDEZ JATO, RUBEN	8,428
46	GARCIA ARIAS, DIEGO JOSE	5,000
49	GOMEZ SANCHEZ, JONATAN	6,392
50	GONZALEZ ARCONADA, ALEJANDRO	6,071
53	GONZALEZ CARTUJO, TANAIS	7,750
58	HERNANDEZ LOSANTOS, ANDRES	7,285
60	HOYO GUTIERREZ, IGNACIO DEL	7,500
66	LOPEZ ADAN, SERGIO	6,285
67	LOPEZ GARCIA, DIEGO	6,678
71	MARCOS PLACER, JORGE	7,642
75	MARTINEZ GARCIA, JAVIER	7,714
79	MOLINERO MOLINERO, AIMAR	7,678
81	MORO DE AYMERICH, LUIS	7,142
84	PASCUAL RODRIGUEZ, ALVARO	7,464
87	PASTOR PASCUAL, BRUNO	7,607
88	PEINADOR SANCHEZ, JORGE	6,857
97	REAL AMOR, ALVARO	6,607
99	REVILLA POZA, JORGE	6,428
101	RUIZ CRESPO, RUBEN	6,178
112	TEMIÑO DEL CAMPO, RUBEN DAVID	7,607
113	TERRADILLOS CACERES, DAVID	6,607
114	TORAL MARISCAL, RAUL	5,928
3	VICARIO BARBADILLO, HUGO	5,642

13/10/2022

Firma 1 de 1
Soraya Ovejero Herrero

